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AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL PRITARIMO TEIKTI PROJEKTĄ „PARAMA VIETOS IR REGIONŲ INICIATYVOMS EKOLOGINĖS IR SKAITMENINĖS PLĖTROS SRITYJE“ PAGAL EUROPOS KOMISIJOS PRIEMONĖS COS-SEM-2020-4-01: SOCIALINĖS EKONOMIKOS MISIJOS PROGRAMĄ IR JO DALINIO FINANSAVIMO

2020 m. birželio 10 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
Teikiamame Tarybos sprendimo projekte prašoma pritarti Panevėžio miesto savivaldybės administracijos kartu su partneriais rengiamam projektui „Parama vietos ir regionų iniciatyvoms ekologinės ir skaitmeninės plėtros srityje“ pagal Europos Komisijos priemonės COS-SEM-2020-4-01: Socialinės ekonomikos misijos programos paskelbtą kvietimą ir dalyvavimą jame partnerio teisėmis. Programos tikslas yra tęsti sėkmingo Europos socialinės ekonomikos regionų 2018 (ESER) bandomąjį projektą, kuris sudarė pagrindą sukurti veiksmingus socialinės ekonomikos suinteresuotųjų subjektų tinklus regioniniu lygmeniu visoje Europoje ir skatinti tarpregioninius ryšius ir bendradarbiavimą socialinės ekonomikos srityje. Projektu siekiama įtraukti ES ir COSME dalyvaujančių šalių regionų ir vietos valdžios institucijų tinklą ir suinteresuotuosius subjektus, turinčius panašius socialinės ekonomikos prioritetus ir sukurti erdvę tarpregioniniam mokymuisi ir bendradarbiavimui. Glaudesnis tarpregioninis bendradarbiavimas socialinės ekonomikos srityje reikšmingai prisidės prie laipsniško socialinės ekonomikos bendruomenės praktikos kūrimo, kaip neatsiejamo tvaraus Europos ekonominio modelio dalies.
Projektui pritarta 2020 m. birželio 8 d.  Investicijų projektų atrankos grupės posėdyje (2 punktas).
Planuojama teikti projekto paraišką pagal 5 tematinio tikslą: Parama vietos ir regionų iniciatyvoms ekologinės ir skaitmeninės plėtros srityje.
Pagrindinis paraiškos teikėjas – Panevėžio miesto savivaldybė. Partneriais dalyvauti šiame projekte pakviesti Daugpilio miesto savivaldybė (Latvija), Jakobstad regiono plėtros agentūra Concordia (Suomija), Panevėžio plėtros agentūra ir Verslumo institutas.  Bendros projekto veiklos: 
1) Bendradarbiauti, siekiant perimti kiekvienos šalies gerąją patirtį ekologinės ir skaitmeninės plėtros srityje – 3 darbiniai seminarai (po vieną Lietuvoje, Latvijoje ir Suomijoje), informacinis renginys Panevėžyje, pasirašytas bendradarbiavimo memorandumas.
2) Projekto viešinimas: 3 tarpiniai informaciniai leidiniai, 1 galutinė gerosios patirties pasidalinimo ataskaita, 3 spaudos pranešimai. 
Panevėžio plėtros agentūra kaip partneris planuoja prisidėti įtraukiant socialinius partnerius dalintis gerąja patirtimis ir aktualiomis problemomis, kaip pasinaudojant skaitmeninėmis technologijomis galima gerinti viešųjų paslaugų teikimo kokybę, mažinti aplinkos taršą pasirenkant efektyvesnius ir gamtą tausojančius technologinius sprendimus viešosioms paslaugoms užtikrinti. 

2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
Šiuo metu rengiama bendra projekto paraiška bei teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo projektui ir lėšų skyrimo. 

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
Teikiama paraiška konkursinei priemonei, todėl tinkamai įvertinus paraišką būtų gautas 90 proc. projekto finansavimas administravimo lėšoms padengti ir 100 proc. projekto finansavimas numatytoms veikloms.

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:

ES parama finansuoti patvirtintame projekte sudarys 90 % visų tinkamų administracinių išlaidų ir 100 % visų projekto veikloms numatytų išlaidų. 10% visų administracinių išlaidų turės finansuoti paramos gavėjai. Planuojama bendra preliminari projekto vertė 100 tūkst. eurų, iš jų planuojama Panevėžio miesto Savivaldybės dalis – 11 000,00 eurų, iš kurių 10 500,00 Eur Europos Sąjungos lėšos (90 proc. administracinės ir 100 proc. veiklų), 500,00 Eur Savivaldybės biudžeto lėšos (10 proc. administracinės).	 
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
Neigiamų pasekmių nenumatoma.

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos
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